
PAN TARTARUGA
PANADERÍA  OTRAS MEZCLAS PARA PAN

Mezcla completa para pan de avena y copos de maíz.
Gracias a la cuidadosa selección de ingredientes, solo
tendrás que añadir levadura, agua y aceite de oliva
para preparar un auténtico pan tartaruga italiano.

 

Modalità d'uso

For detailed product information (e.g. dietary suitability and certifications), please consult the technical data sheets or
contact our team.
No applications provided for this product.

DETTAGLI PRODOTTO

Codice prodotto 01070075

Allergeni/cross contaminazioni

Allergens

 
Cereales

 
Leche

 

Cross-contaminations

 
La

 
Senape

 
Semi

INFO

Descripción
preparado para pan con copos de maíz y avena.

Denomination
semielaborado para la producción de pan con copos de maíz y avena.

/es/el-mundo-irca-group/contactanos


Directions for use
PAN TARTARUGA___________ 10 kg
agua___________________ 5,5 kg
aceite de oliva____________ 400 g
levadura_________________ 300 g

ADVERTENCIA: el pan obtenido con PAN TARTARUGA debe ponerse a la venta con las palabras «Pan de tipo 0 con
copos de maíz y avena con aceite de oliva» seguido de la lista de ingredientes: «Harina de TRIGO BLANDO de tipo 0,
agua, LECHE entera, aceite de oliva (3 %), copos de maíz (3 %), levadura, copos de AVENA (1,5 %), sal, dextrosa,
emulsionante lecitina» (Decreto del Presidente de la República Italiana n.º 502 del 30 de noviembre de 1998).

DETTAGLI PRODOTTO

Codice prodotto 01080402

Allergeni/cross contaminazioni

Allergens

 
Cereales

 
La

 
Leche

 

Cross-contaminations

 
Senape

 
Semi

INFO

Descripción
preparado para pan de avena, cebada, maíz y soja.

Denomination
semielaborado para la producción de pan de avena, cebada, maíz y soja.

Directions for use
PAN TARTARUGA E___________ 10 kg
agua_____________________ 5,3 kg
levadura___________________ 0,35 kg
sal______________________ 0,2 kg
aceite de oliva virgen extra_ 0,4 kg

ADVERTENCIA: el pan obtenido con PAN TARTARUGA E, con la formulación anterior, debe ponerse a la venta con las
palabras:
«Pan de tipo 0 de avena, cebada, maíz y soja» seguidas de la lista de ingredientes: «Harina de TRIGO BLANDO de tipo 0,
agua, aceite de oliva virgen extra, levadura, copos de AVENA (1,8 %),harina de CEBADA (1,5 %), sal, harina de maíz
(0,8 %), harina de SOJA (0,8 %), LECHE desnatada en polvo, harina malteada de TRIGO, emulsionante lecitina»
(Decreto Presidencial de 30 de noviembre de 1998, n.º 502).


